
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017 № 467
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложения к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 08.06.2017 № 144 «Об 
утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснаб­
жения, поставляемую ФГБУ 
«Центральное жилищно-
коммунальное управление» 
М инистерства обороны
Российской Федерации
потребителям Паратунского 
сельского поселения
Елизовского муниципального 
района Камчатского края от 
котельной с инв. № 3-56-10, на 
2017 год»

В соответствии с Ф едеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 №  895 
«О достижении на территории Дальневосточного федерального округа базовых 
уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 
№  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением 
Правительства Российской Ф едерации от 28.07.2017 №  1615-р, приказами ФСТ 
России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении М етодических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№  163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по



тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.08.2017 № 21, в целях 
приведения в соответствие с действующ им законодательством

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 144 «Об утверждении 
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую ФГБУ «Центральное жилищ но-коммунальное управление» 
М инистерства обороны Российской Ф едерации потребителям Паратунского 
сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от 
котельной с инв. № 3-56-10, на 2017 год» изменения, изложив приложения 1-3 в 
редакции согласно приложениям к настоящ ему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения с 24 июня 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение №1 к постановлению 

Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 07.08.2017 № 467

«Приложение № 1 
Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 № 144

Производственная программа ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России"
(НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)

в сфере горячего водоснабжения на 2017 год 
__________________ Елизовский p-он, с.Паратунка

Р азд ел  1. О б е с п е ч е н и е  п р о гн о зи р у е м о го  о б ъ ем а
N

п/п

Показатели 

производственной деятельности

Ед.

измерения

2017 год

2017 год
январь-ию нь

2017
июль-декабрь

2017
У твержденно

службой
Ожидаемые
показатели

1 2 3 4 5 7 8 9

1. П о к азател и  эф ф екти вн о сти

1.1. Объем реализации услуг, в том числе по 
потребителям:

тыс. м3 4,398 4,398 2,280 2,117

1.1.1. - населению тыс. м3 4,398 4,398 2,280 2,117

1.1.2. - бюджетным потребителям тыс. м3

1.1.3. - прочим потребителям тыс. м3
2. П о к азател и  водопотребления (зап о л н яется  в отнош ен и и  о р ган и зац и й , о казы ваю щ и х  услуги  в сфере водоснабж ения)

2.1. Доля воды, отпущ енной по показаниям приборов 
учета

%

2.2. У дельное потребление воды населением м3/час 0,671 0,671 0,348 0,323

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности 
организации коммунального комплекса

N
п/п Н аименование мероприятия

Ф инансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование показателя тыс. руб./%
1 2 4 5 6

1. М ероприятия по 
капитальному ремонту

0 0 0

2. М ероприятия по 
реконструкции

0 0 0

3. Иные мероприятия, 
направленные на 
соверш енствование 
организации производства

0 0 0

4. М е р о п р и я т и я  по 
э н е р го с б е р еж е н и ю  и 
п о в ы ш ен и ю  
эн е р ге ти ч е с к о й  
э ф ф е к ти в н о с ти

0 0 0

5. Итого: 0 0

Раздел 3. Расчет финансовых потребностей
N

п/п
Наименование
мероприятия

Ед.
измерения Ф инансовые потребности на реализацию

2017 год

2017 год январь-ию нь 2017
ию ль-декабрь

2017
У тверж денно

службой
Ожидаемые
показатели

1 2 3 4 5 7 8 9
1. Затраты, относимые на 

себестоимость
тыс. руб. 672,35 672,35 347,49 324,85

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бюджетные субсидии* тыс. руб.
5. Выпадаю щ ие доходы тыс. руб.
6. Итого необходимая валовая выручка тыс. руб. 672,35 672,35 347,49 324,85
7. Тариф организации коммунального 

комплекса
руб./м3

В том числе по потребителям:

7.1. - населению

компонент на тепловую  энергию руб./ Г  кал 1 633,05 1 6 3 3 ,0 5 * 1 633,05 1 633,05
компонент на холодную воду руб./м^ 34,99 34,99 ж 34,49 35,52

7.2. - бю джетным потребителям

компонент на тепловую  энергию руб./ Г кал Ж
компонент на холодную воду руб./м3

7.3. - прочим потребителям

компонент на тепловую энергию руб./ Г кал
компонент на холодную воду руб./м^

средневзвешенные значения по году с учетом долевого распределения объемных тарифных показателей по полугодиям



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от
07.08.2017 № 4 6 7

«Приложение №  2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 №  144

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ФГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России потребителям 

Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края от котельной с инв. №  3-56-10 

с 24 июня 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываю тся без НДС)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 34,49 6 343,75

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 40,70 7 485,63

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываю тся с учетом НДС)*___________________

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 40,70 1 927,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской



Федерации (часть вторая)

Приложение:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края от 16.11.2015 №  558«Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных 
городках» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0722 Гкал на 1 
куб.м, для закрытой системы ГВС), используемой на подогрев холодной воды 
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в 
военных городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещ ений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Ф едерации от 06.05.2011 №  354, расчетная величина 
тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида 
благоустройства составляет 179,83 руб. за 1 куб. м. (с НДС)

»



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от
07.08.2017 № 4 6 7

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 № 144

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ФГБУ «ЦЖ КУ» М инобороны России потребителям 

Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района 
Камчатского края от котельной с инв. №  3-56-10 

с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 35,52 6 600,44

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 41,91 7 788,52

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*________________

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В том числе

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1 .
ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны России 41,91 1 927,00



* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Приложение:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 №  558 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных городках» 
утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0722 Гкал на 1 куб.м, для 
закрытой системы ГВС), используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в военных 
городках. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещ ений в многоквартирных домах и 
жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Ф едерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина тарифа на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям 
коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет 
181,04 руб. за 1 куб. м. (с НДС)

» .


